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Lepszy kefir czy tabletka?

W ostatnich latach coraz większą popularnością cieszą się tzw. probiotyki, czyli produkty
poprawiające równowagę naszej mikroflory jelitowej. Korzystne szczepy bakterii
uzyskujemy spożywając niektóre artykuły żywnościowe, np. kefiry i jogurty.

Dostępne są one również w formie tabletek zawierających specjalnie wyselekcjonowane szczepy.
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Mikroorganizmy te muszą jednak przetrwać nie tylko na sklepowej półce, ale również
w niesprzyjających warunkach przewodu pokarmowego. Ich przeżywalność ocenia się w warunkach
in vitro wystawiając na działanie kwaśnego środowiska oraz soli kwasów żółciowych. Badania te nie
są jednak wystarczająco dokładne.

Precyzyjniejsze symulowanie warunków panujących wewnątrz naszego organizmu stanie się możliwe
dzięki zastosowaniu modelowego układu pokarmowego człowieka, skonstruowanego przez grupę
naukowców z Norwegian University of Life Sciences w Ås.

Z jego pomocą przebadano już 5 szczepów Lactococcus, 3 szczepy Lactobacillus oraz 1 szczep
Enterococcus hirae. Testom poddano zarówno komórki pochodzące z hodowli, jak i bakterie zawarte
w sfermentowanym mleku. Celem analiz było sprawdzenie, która forma probiotyku jest lepiej
przyswajalna przez nasze jelita.

Wykazano, że Lactococcus Af-1 i ML-8 oraz Lb. paracasei INF448 przeżywały w większej ilości
w formie komórek pochodzących z hodowli. Bakterie z pozostałych szczepów były liczniejsze gdy
dostarczano je do organizmu jako produkty spożywcze. Sfermentowane mleko szczególnie
wspomagało żywotność Lactococcus Ar-1, Bf-2 i E. hirae INF E1.

Oznacza to, że kupując probiotyki warto zwrócić uwagę na ich skład. W niektórych przypadkach
zwykły kefir może się okazać bardziej skuteczny niż drogie tabletki.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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